
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NAM DONG 

 

    Số: 52/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                   

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Nam Dong, ngày 29 tháng 01 năm 2024      

            

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác trọng tâm  

của Ủy ban nhân dân xã Nam Dong năm 2024 
 

 

 

 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM DONG 
 

 

 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Triển khai thực hiện Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 18/01/2024 của 

UBND huyện Cư Jút ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của 

UBND huyện Cư Jút; 

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 67-NQ/HĐND ngày 29/12/2023 của 

Đảng ủy xã Nam Dong về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng - an ninh xã Nam Dong năm 2024; 

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 05/01/2024 của 

HĐND xã Nam Dong về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng 

- an ninh xã Nam Dong năm 2024 và Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 

26/12/2022 của HĐND xã Nam Dong về việc thông qua dự toán ngân sách nhà 

nước trên địa bàn và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác trọng tâm 

của Ủy ban nhân dân xã Nam Dong năm 2024.    

 Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác trọng tâm của UBND xã Nam Dong, 

các cán bộ, công chức chuyên môn có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, chương 

trình hành động cụ thể của từng bộ phận để triển khai thực hiện nhằm hoàn thành 

chương trình, kế hoạch năm 2024. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện công tác 

chuyên môn theo quy định. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, căn cứ chỉ đạo của tỉnh, huyện và tình 

hình thực tế của địa phương, UBND xã Nam Dong sẽ cập nhật, bổ sung một số 

nhiệm vụ khác ngoài chương trình công tác trọng tâm đã ban hành theo Quyết định 

này. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã phân công, chỉ đạo các ban, ngành theo 

chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động triển khai thực hiện chương trình này. 

2. Các ban, ngành, cán bộ, công chức có trách nhiệm: 



a) Xây dựng kế hoạch, chương trình công tác cụ thể của từng bộ phận, trong 

đó xác định rõ từng mục tiêu, nhiệm vụ, thời gian thực hiện hoặc phối hợp; cá nhân 

chịu trách nhiệm từng công việc để tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả, đúng 

tiến độ. 

b) Phối hợp chặt chẽ với các bộ phận chuyên môn của Đảng ủy, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã để thực hiện thắng lợi 

các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra; thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, tạo điều 

kiện nâng cao vai trò giám sát của nhân dân đối với hoạt động của cán bộ, công 

chức và cơ quan nhà nước. 

c) Định kỳ hằng tuần, hằng tháng, hằng quý có kiểm tra, đánh giá kết quả 

thực hiện và báo cáo UBND xã; phát hiện và tìm các giải pháp khắc phục kịp thời 

các khó khăn, vướng mắc để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; những vấn đề 

vượt quá thẩm quyền cần tổng hợp và đề xuất biện pháp giải quyết để Chủ tịch 

UBND xã xử lý kịp thời; tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu trong việc 

đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

3. Công chức Văn phòng - Thống kê: thường xuyên theo dõi, đôn đốc các bộ 

phận chuyên môn thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của UBND xã đảm 

bảo đúng thời gian và nội dung theo quy định; kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã 

các vấn đề khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện để chỉ đạo, tháo gỡ. 

4. Thực hiện Chỉ thị 04/CT-UBND ngày 30/8/2021 của UBND huyện Cư Jút 

về phát động thi đua thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

hàng năm và Kế hoạch 05 năm (2020-2025) theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 

huyện Cư Jút lần thứ VII, Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 26/12/2023 của UBND 

huyện Cư Jút về phát động thi đua thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, an ninh - quốc phòng gắn với thực hiện thắng lợi Chương trình xây 

dựng Nông thôn mới nâng cao và đô thị văn minh trên địa bàn huyện Cư Jút năm 

2024 và Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 03/01/2024 của UBND xã Nam Dong về 

việc phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2024, ngay từ đầu năm UBND xã 

Nam Dong đã phát động phong trào thi đua trong toàn xã với những chỉ tiêu cụ thể 

nhằm phấn đấu thực hiện đạt và vượt các mục tiêu, chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh năm 2024. Đề xuất với Chủ tịch UBND xã khen thưởng kịp thời, 

đúng đối tượng các tập thể, cá nhân, bộ phận có thành tích xuất sắc hoặc hoàn 

thành xuất sắc các nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao. Giao công chức Văn phòng - 

Thống kê theo dõi, đánh giá mức độ hoàn thành công việc của các bộ phận chuyên 

môn, công chức để làm cơ sở, tiêu chí xét thi đua, khen thưởng cuối năm. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã; cán bộ, công chức và các bộ 

phận có liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 
        

Nơi nhận:                                       CHỦ TỊCH 
- Như điều 4; 

- UBND huyện (B/c); 

- TT. Đảng ủy; HĐND (B/c);     
-  Lưu: VT, VP.            

                            

                       Trương Văn Tú 



 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T13:29:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Trương Văn Tú<Tutv.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T14:09:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân xã Nam Dong<xnd.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




